
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.2

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Poskytnutí návratné finanční výpomoci - Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
žádost organizace

Nárok na rozpočet:
snížení položky 5901, § 6172 „Centrální rezerva“ 

Projednáno:

Komise Finanční komise

Dne: 2. 8. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/20Kom_FIN/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 052/50R/2022

Přílohy: 

14.2-1 Název: bod 14.2 priloha 1.pdf harmonogram proplácení U

14.2-2 Název: bod 14.2 priloha 2.pdf fondy U

14.2-3 Název: bod 14.2 priloha 3.pdf žádost organizace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádost Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace o návratnou finanční výpomoc ze dne 13. 7. 
2022.

B) rozhoduje



dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí návratné finanční výpomoci, pro Pedagogicko-psychologickou poradnu 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkovou 
organizaci, sídlo: Lípová 651/9, 415 01 Teplice, IČO: 61515809, ve výši 8 500 tis. Kč, na dočasné krytí 
personálních nákladů pro školní psychology a školní speciální pedagogy v rámci Operačního programu 
Jan Ámos Komenský do doby poskytnutí dotace na financování projektu s termínem vrácení poskytnuté 
návratné finanční výpomoci nejpozději do 31. 3. 2023. Návratná finanční výpomoc bude poskytována 
průběžně podle potřeby viz příloha č. 1 předloženého materiálu.

Důvodová zpráva:
Důvodová zpráva:
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, příspěvková organizace

Návratná finanční výpomoc – ve výši 8 500 tis. Kč - na dočasné krytí personálních nákladů pro školní 
psychology a školní speciální pedagogy v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský.
vrácení na účet zřizovatele – 31. 3. 2023

Jedná se o výzvu Operační program Jan Ámos Komenský – výzva č. 02_22_002 šablony pro MŠ a ZŠ I, 
kterou MŠMT vyhlásilo v květnu 2022 (MSMT-9556/2022). Obsahem výzvy, který se týká 
Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje, je institucionalizace pozic školního psychologa a 
školního speciálního pedagoga na školách. Základní školy s počtem žáků nižším než 180 budou žádat o tzv. 
Sdíleného školního speciálního pedagoga ZŠ a Sdíleného školního psychologa ZŠ. Tito pracovníci budou, dle 
pravidel projektu, zaměstnanci PPP UK se všemi formálními náležitostmi s tím, že místem výkonu jejich práce 
bude konkrétní škola. V Ústeckém kraji se jedná o celkem 89 škol. Vzhledem k plynulé organizaci školního 
roku na ZŠ (pro ředitele by bylo velmi složité obsazovat pozice v průběhu školního roku), proto chceme tento 
projekt začít realizovat již od 1. 9. 2022.
Projektová žádost bude podána během měsíce července 2022 a přesné číslo projektu bude organizaci 
přiděleno až po jejím podání.
Období potřebné k zapůjčení částky je od 1. 9. 2022 do 31. 3. 2023. Projekt bude zahájen 1. 9. 2022 a 
ukončen 31. 12. 2024. Bude 100% financován z operačního programu MŠMT bez spoluúčasti organizace a to 
v plné výši jednorázově na celé období tzn. až do 31. 12. 2024.
Poskytnutou návratnou finanční výpomoc organizace uhradí v plné výši na účet zřizovatele nejpozději do 
konce měsíce března 2023. Hodnotící období projektu MŠMT a vydání právního aktu trvá 3 – 6 měsíců.

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy:
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje doporučuje poskytnout návratnou 
finanční výpomoc ve výši 8 500 tis. Kč na dočasné krytí personálních nákladů pro školní psychology pro 
školní psychology a školní speciální pedagogy v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský.
Celkový objem finančních prostředků na dočasné krytí je ve výši 9 038 tis. Kč, z toho: 8 500 tis. Kč – návratná 
finanční výpomoc a 538 tis. Kč – finanční zdroje organizace.
Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta z položky 5901, § 6172 „Centrální rezerva“ a vrácena na účet 
zřizovatele nejpozději do 31. 3. 2023.

Vyjádření odboru ekonomického:
Ekonomický odbor akceptuje předložené usnesení. Vzhledem k sazbě 7,86 % p. a. není krytí úvěrem 
ekonomickým odborem doporučeno.

Rada Ústeckého kraje po projednání dne 17. 8. 2022 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí 
žádost Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace o návratnou finanční výpomoc a rozhodnout o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.
Současně Rada Ústeckého kraje uložila:
1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci tohoto usnesení s termínem: 25. 9. 2022
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace vrátit návratnou finanční výpomoc ve výši 8 500 tis. Kč na 
účet zřizovatele.
s termínem: 31. 3. 2023



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 19. 8. 
2022

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
19.8.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 18. 8. 2022


